conforme estabelecido pelo Tribunal de Justiça do Estado do Paraná. 

O projeto prevê: 

• R$ 330.000,00 para pagamento de "Sentenças Judiciais" em Despesas do Departamento de 

Administração. 

Após análise, a Comissão de Finanças e Orçamento conclui que o valor total de R$ 

330.000,00 (trezentos e trinta mil reais) é suficiente para cobrir a parcela anual devida, em 

conformidade com o percentual de 1% da RCL estabelecido no Plano Anual de Pagamento. 

O cronograma de pagamento dos precatórios está alinhado tanto com as normas 

constitucionais quanto com o Plano Anual de Pagamento, respeitando a ordem cronológica e